
（単位 ： 円）

　

Ⅰ

△ 8,924,867,080

△ 9,832,169,598

△ 785,111,014

△ 226,082,019

△ 1,135,944,651

14,353,869,000

8,045,540,336

561,703,868

258,766,512

5,524,534,615

1,127,644,163

99,971,287

325,476,262

9,393,331,681

87,928

△ 6,687,091

9,386,732,518

Ⅱ

△ 5,619,992,603

479,061

△ 373,933,134

△ 3,000,000

△ 583,707,020

△ 6,580,153,696

Ⅲ

△ 242,124,233

△ 242,124,233

Ⅳ -                                     

Ⅴ 2,564,454,589

Ⅵ 9,266,752,000

Ⅶ 11,831,206,589

業務活動によるキャッシュ・フロー

科　　　　目 金　　　　額

キャッシュ・フロー計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

寄 付 金 に よ る 収 入

研究業務活動に伴う人件費支出

研 究 業 務 活 動 に 伴 う 経 費 支 出

一般管理活動に伴う人件費支出

一 般 管 理 活 動 に 伴 う 経 費 支 出

科 学 研 究 費 補 助 金 等 支 出

運 営 費 交 付 金 収 入

受 託 研 究 に よ る 収 入

特 許 権 に よ る 収 入

財 産 の 貸 付 に よ る 収 入

補 助 金 等 収 入

科 学 研 究 費 補 助 金 等 収 入

そ の 他 の 収 入

小 計

利 息 の 受 取 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

利 息 の 支 払 額

資 金 期 首 残 高

有形固定資産の売却による収入

施設費の精算による返還金の支出

関係会社株式の取得による支出

資 金 期 末 残 高

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

リ ー ス 債 務 の 返 済 に よ る 支 出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資 金 に 係 る 換 算 差 額

資 金 増 加 額


